ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «02» августа 2021 г. № 599-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 19 февраля 2015 г. № 122-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 19 февраля 2015 г. № 122-пп «Об утверждении Порядка определения

цены земельных участков, находящихся в государственной собственности

Магаданской области, и земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, при заключении договоров

купли-продажи земельных участков без проведения торгов» следующие

изменения:

- пункт 3 признать утратившим силу;

- в подпункте 2.2 пункта 2 Порядка определения цены земельных

участков, находящихся в собственности Магаданской области,

и земельных участков, государственная собственность на которые

не разграничена, при заключении договоров купли-продажи земельных

участков без проведения торгов, утвержденного указанным

постановлением:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«- земельных участков, образованных из земельного участка,

предоставленного садоводческому или огородническому

2

некоммерческому товариществу, за исключением земельных участков

общего назначения, членам такого товарищества;»;

абзацы четвертый, шестой признать утратившими силу;

в абзаце седьмом слова: «надлежащего использования» заменить

словами: «отсутствия у департамента имущественных и земельных

отношений Магаданской области информации о выявленных в рамках

государственного земельного надзора и неустраненных нарушениях

законодательства Российской Федерации при использовании»;

абзац восьмой признать утратившим силу;

дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«- земельных участков, образованных из земельного участка,

предоставленного по договору аренды или договору безвозмездного

пользования в целях комплексного освоения, развития территории,

заключенных в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года

№ 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства».».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов